

رئیس‌جمهور:

برقراری رابطه برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی بر مشکلات منطقه می‌افزاید



رئیس‌جمهور گفت: اقدام برخی دولت‌های عربی در برقراری

رابطه با رژیم صهیونیستی، نه تنها صیانت و امنیت برای آنها ایجاد نمی‌کند بلکه مستلله اول جهان اسلام است. جمهوری اسلامی ایران حامی حقیقی مردم فلسطین و آزادی قدس شریف است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید موضوع فلسطین به عنوان اولویت اساسی مورد توجه همه دولت‌ها و ملت‌های اسلامی قرار گیرد، ادامه داد: برخی در توجه به اولویت فلسطین گرفتار بازی‌های سیاسی غربی‌ها شدند و با دل بستن به بی‌مانه‌ها و قراردادهای سست، حرکت مجاهدانه مردم فلسطین را کند کردند، اما توجه ندارند که آن‌ها میثاق شکن هستند.

آیت‌الله رئیسی خاطر نشان کرد: پیامی که ملت فلسطین به رژیم صهیونیستی و حامیان غربی مخابره می‌کنند پیام مقاومت و ایستادگی است و اگر صهیونیست‌ها بداندند که فلسطینی‌ها ایستادگی می‌کنند، محاسباتشان تغییر خواهد کرد.

رئیس‌جمهور اتحاد و انسجام همه گروه‌ها و جریانات فلسطینی را رمز پیروزی در مقابل رژیم صهیونیستی دانست و تأکید کرد: حرکت واحد همه فلسطینی‌ها سرانجام به هدف آزادی قدس شریف منتهی می‌شود و نباید هیچ گونه خدشه و خللی در آن بوجود آید.

وی با اشاره به اقدام برخی دولت‌های منطقه در عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، گفت: این دولت‌ها باید با اعتراض همگانی همه مردم و گروه‌های فلسطینی بداندند که اقدام خیانت آمیزشان از نظر آنها مطرود و محکوم است.

آیت الله رئیسی تصریح کرد: اقدام برخی دولت‌های عربی در برقراری رابط با رژیم صهیونیستی، نه تنها صیانت و امنیت برای آنها ایجاد نمی‌کند مشکلات این دولت‌ها را مضاعف کرده و بر مشکلات منطقه و کشورهای عربی نیز خواهد افزود.

پیروزی انقلاب اسلامی و با تجلیل از حمایت‌های حقیقی ملت ایران از مردم فلسطین، گفت: پیروزی انقلاب اسلامی حقیقتاً پیروزی بزرگی برای امت عربی و اسلامی بود.

زواوی افزود: برخی رژیم‌های عربی و اسلامی که هروله کنار به سمت عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی می‌روند در حقیقت حقوق ملت فلسطین و قطعنامه های موجود در این زمینه را نادیده گرفته و به آرمان فلسطین پشت کردند. سفیر فلسطین ابراز امیدواری کرد با پیروزی نهایی و تشکیل کشور مستقل فلسطین با پایتختی قدس شریف بتوانیم در مسجداقصی با امامت حضرت آیت الله خامنه‌ای نماز اقامه کنیم.

نائب رئیس مجلس:

اجرای پروژه‌های بزرگ صنعتی، نسخه اقتصاد مقاومتی است

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجرای پروژه‌های بزرگ پیشران صنعتی اقدامی در راستای اجرای نسخه اقتصاد مقاومتی است گفت: دولت با این اقدام پیوند اقتصاد و مذاکرات را قطع کرد.

عبدالرضا مصری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا اظهار کرد: اجرای پروژه‌های بزرگ صنعتی نشان دهنده این است که دولت توسعه اقتصادی کشور را به مذاکرات و مسائل خارجی پیوند نداده است و مطابق نسخه اقتصاد مقاومتی حرکت می‌کند. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت سابق در پیوند اقتصاد کشور به مذاکرات افزود: دولت مصمم است سیاست‌های اقتصادی خود را جایگزین اقتصاد سیاسی کند. نائب رئیس مجلس این استراتژی را بسیار مهم و تأثیرگذار خواند و تصریح کرد: دولت با بسنج ظرفیت‌ها و امکانات داخلی به دنبال تحقق نرخ رشد ۸ درصدی است و این ظرفیت‌ها را فدای مذاکرات نخواهد کرد، وزارت امور خارجه مذاکرات را پیگیری می‌کند اما سایر وزرا درگیر مذاکرات نشدند و اقتصاد را شرطی نکردند. وی اجرای ۴۸ پروژه صنعتی پیشران اقتصادی را شوری عمیاب کرب خواند و گفت: دولت با این اقدام پیوند اقتصادی داخلی با اما و اگرهای مذاکرات را قطع کرده و در راستای استفاده از ظرفیت‌های داخلی و استقلال اقتصادی اراده جدی خود را پیاده خواهد کرد. نائب رئیس مجلس اجرای پروژه‌های بزرگ صنعتی را گامی مهم برای خنثی‌سازی تحریم‌ها خواند و خاطر نشان کرد: اساس مشکل کشور ما اشتغال است، تنها راه برون رفت از مشکل بیکاری، افزایش واحدهای تولیدی است زیرا دولت هیچ ظرفیتی برای جذب نیرو ندارد. جوانان تحصیلکرده و بیکار ظرفیتی هستند که باید در بخش تولید و صنعت برای به حرکت درآوردن چرخ رشد اقتصادی به‌کار گرفته شوند.

مصری گفت: تولیدات کارخانه‌های بزرگ صنعتی پس از اینکه وارد بازار می‌شوند، مواد اولیه کارخانجات را تأمین خواهند کرد که این امر به رونق اقتصاد کشور خواهند انجامید. بخشی از این تولیدات نیز صادر خواهند شد که منجر به پایداری شغلی می‌شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

مقابله با تحریف واقعیت‌ها

از سوی دشمن نیازمند تهاجم ترکیبی و جهاد تبیین است



خاطر نشان کردند: حضور امریکایی‌ها در ارتش ایران داستان غم‌انگیزی است که احتمالاً نسل جوان از جهادهای نظامی، علمی، تحقیقاتی و سایر عرصه‌ها، از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، آن بیعت شگفتی‌ساز را یک نقطه عطف خواندند و با تأکید بر اینکه عامل ماندگاری، استمرار و اثرگذاری آن حرکت بزرگ و تاریخ‌ساز یک کسار رسانه‌ای و روایت صحیح آن ماجرا براساس یک قاب هنرمندانه بود، گفتند: امروز نیز مقابله با تهاجم دشمن برای حماسه‌آمیز نظام اسلامی نیازمند یک حرکت دفاعی و تهاجم ترکیبی با محوریت فرضیه فوری و قطعی جهاد تبیین است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار با اشاره به محدود بودن تعداد حصار به علت شرایط نامساعد کرونا گفتند: من همواره مقید به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و عمل به توصیه‌های پزشکان هستم و در استفاده از ماسک اصرار دارم و عهده تخلف‌ناپذیر الهی است. ایشان خاطرنشان کردند: امروز نیز محاسبات امریکایی‌ها غلط از آب درآمده و در حال ضربه خوردن از جایی هستند که قبلاً تصورش را نمی‌کردند که آن هم از طرف رؤسای جمهور خودشان است یعنی رئیس‌جمهور قبلی و فعلی آمریکا با اقدامات خود عملاً دست به دست هم داده‌اند که باقیمانده آبروی آمریکا را هم ببرند.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان عمق داشتن حرکت آن روز نیروی هوایی به استمرار آن پس از انقلاب در عرصه‌های مختلف اشاره کردند و افزودند: تشکیل جهاد خودکفایی نیروی هوایی در همان روزهای اول انقلاب، خنثی کردن توطئه‌ها و کودتا در برخی پایگاهها و اقدامات برجسته نیروی هوایی در دوران دفاع مقدس، همه نشانگر آن است که حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ براساس عمق و روحیه بصیرت شکل گرفته بود و به همین علت در نیروی هوایی و ارتش شهیدان برجسته‌ای همچون صیاد شیرازی، بابایی، ستاری، کلاهدوز، کفوری و فلاحی چهره نمایانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از دلایل این عمق و بصیرت در نیروی هوایی را ارتباط نزدیک آنها در دوران رژیم طاغوت با مستشاران امریکایی و مشاهده دیکتاتوری، تسلط و فساد اخلاقی آنها ارزیابی و

تیم مذاکره کننده ایران در حالی عازم وین شده است که در

هماهنگی کامل با نهادهای عالی کشور، به دستور کار مشخص درباره چهار حوزه مذاکراتی در وین رسیده است.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها، در وین پس از چند روز تنفس از سرگرفته می‌شود.

علی باقری، رئیس تیم و مذاکره کننده ارشد ایران نیز که بامداد سه‌شنبه عازم وین شده است، قرار است پس از ورود به وین ظهر به وقت محلی با انریکه مورا، هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام دیدار کند.

با پیشرفت مذاکرات در وین و انجام گفتگوهای فنی مفصل و طولانی به ویژه در دوره‌های هفتم و هشتم، هیات‌های مذاکره کننده در وین، اوایل هفته گذشته به پایتخت‌ها برگشتند تا در خصوص مسائل باقی

حضور تیم مذاکره کننده

در وین با ۴ دستور کار مشخص

مانند به جمع بندی رسیده و تصمیم‌های سیاسی بگیرند.

یک منبع نزدیک به تیم مذاکره کننده ایران به خبرنگار ایرنا اظهار داشت که تیم مذاکره کننده کشورمان طی مدت حضور در تهران طی هفته گذشته و جاری، به مشورت مفصل با مراجع عالی در کشور پرداخته است. بر اساس این گزارش، تیم مذاکره‌کننده ایران، پس هماهنگی‌های صورت گرفته، در هر چهار حوزه مربوط به رفع تحریم‌ها، راستی آزمایی، در یافت تضمین‌ها و موضوع هسته‌ای و فوری است. مشخص و در هماهنگی کامل با مراجع عالی کشور به وین سفر کرده

است. تیم مذاکره کننده ایران، در مقایسه با ادوار قبلی مذاکرات، با هماهنگی گسترده‌تر و کامل‌تری نسبت به مراجع عالی تصمیم‌گیر در کشور، در مذاکرات حاضر شده است که به نظر می‌رسد فرصت متفاوتی را برای ۴۰۱ در مذاکرات برای تصمیم‌گیری ایجاد کرده است.

مذاکرات وین در حالی از سرگرفته می‌شود که اخبار رسانه‌های آمریکایی حاکی از این است که رابرت مالی، قرار است روز چهارشنبه در جلسه استماع کنگره به منظور توضیح درباره مذاکرات وین حضور یابد. به نظر می‌رسد که اختلافات داخلی در آمریکا، این هم با گذشته حدود ۱۰ روز از تنفس فعلی و در دقیقه ۹۰، پای مذاکره کننده ارشد این کشور را به مجلس سنا کشانده است. تنظیم جلسه در کنگره، آن هم یک روز پس از سرگیری گفتگوها در وین، به صراحت نشان می‌دهد که طرف امریکایی هنوز نتوانسته است به جمع‌بندی نهایی برسد و کم‌اگان مشغول بحث و بررسی است.

حوزه کشاورزی فعالیت دارد گفت: حدود ۳ سال است که به تولید سیب زمینی مشغول هستم و برای اولین بار در آذربایجان شرقی به اخذ مجوز برای تکثیر بذر سیب زمینی اقدام کرده‌ام تا به سایر استان و شهرستان‌ها نیز تحویل دهم.

قدرت معلمی ادامه داد: محصول سالیانه سیب زمینی که از زمین کشاورزی ۱۰ هکتار به دست می‌آید، چیزی حدود ۱۰۰ تن می‌باشد اما در نبود سردخانه و کارخانه، تمام زحمات ما به باد می‌رود چرا که سردخانه‌های موجود در شهرستان سراب، کافی نیست!

وی افزود: در سال جاری، سیب زمینی‌های تولید شده به استان زنجان، اردبیل و خود شهرستان سراب فروخته شده است.

معلمی اضافه کرد: افزایش قیمت سم، کود، هزینه‌های کارگران و ادوات کشاورزی از دیگر مشکلات موجود در بخش کشاورزی است و متأسفانه کشاورزان در قبال افزایش قیمت‌ها تسلیم می‌شوند و چاره‌ای به جز پرداختن این ندارند و مسوولین ذیربط نیز به خرج و مخارج کشاورزان توجهی ندارند!

وی یادآور شد: اصولاً هر کشاورز باید در زمین کشاورزی خود، سردخانه مجزایی داشته باشد تا هزینه‌های هنگفت حمل و نقل در جیب خود کشاورز بماند، در حال حاضر باید تلاش کنیم تا خرج و مخارج اضافی برای کشاورزان را کاهش دهیم چرا که تمامی تولیدکنندگان تحت فشار هستند.

این کشاورز سرایی بیان کرد: متأسفانه در سال گذشته سیب‌زمینی‌ها روی دست کشاورزان مانده بود و به دلیل نبود سردخانه و نگهداری در انبارهای سنتی، با قیمت پایین‌تری به فروش رفت و امسال هم این وضعیت به وجود آمده است.

واقعیت این است که بعد از برنج و گندم، سیب زمینی سومین محصول کشاورزی برصمرف در بین مردم کشورمان است که قشر محروم جامعه وابستگی خاصی به این محصول داشته و با استفاده از آن به گذران وعده غذایی خود می‌پردازند و نباید شرایط طوری باشد که قشر آسیب‌پذیر جامعه به خوراک شب خود محتاج شوند!

زمینی در ۷ بارها ۷ هزار تومان است و در بدترین حالت و شرایط خاص مانند اکنون به ۱۰ هزار تومان می‌رسد اما این کالا تا به دست مصرف کننده برسد قیمتش به ۲۰ هزار تومان می‌رسد! وی افزود: نظارت دولت در چرخه توزیع اصلاً هم کافی نیست زیرا اینجا در چرخه توزیع باید دنبال مشکل بگردند نه اینکه بگویند سیب‌زمینی گران شده، پس آن را وارد کنیم!

سجادی نرخ واقعی میانگین سیب زمینی را ۱۰ هزار تومان دانست و اضافه کرد: هر قیمتی بیش از این، حاکی از سودجویی و نفوذ سوداگران در بازار سیب زمینی است که مهم‌ترین دلیل شکل‌گیری آن هم، عدم نظارت دولت است!

در حالی که برخی‌ها افزایش قیمت سیب زمینی را به کمبود آن در سطح استان ربط می‌دهند اما، رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی از وجود ۲۰ هزار تن سیب زمینی مازاد در این استان خبر می‌دهد.

اکبر فتحی افزود: کل سیب زمینی موجود در آذربایجان شرقی ۶۰ هزار تن است و تا فصل برداشت در سال آینده مشکلی در خصوص تأمین سیب زمینی استان وجود ندارد.

وی با بیان اینکه در صورت تداوم قیمت‌ها با هدف ایجاد ثبات در بازار داخلی صادرات سیب زمینی متوقف خواهد شد اضافه کرد: با سودجویی که سیب‌زمینی را به قصد افزایش قیمت ذخیره کرده‌اند، برخورد خواهد شد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی تأکید کرد: در کنار صادرات سیب درختی استان، تأمین میوه شب‌عید در اولویت است که از تجار

و تولیدکنندگان سیب درخواست می‌کنیم از تعیین قیمت‌های حبابی و غیرواقعی محصولات کشاورزی خود پرهیز نمایند!

■ **هر کشاورز باید در زمین کشاورزی خود سردخانه مجزایی داشته باشد**

شهرستان سراب، قطب تولید سیب زمینی در آذربایجان شرقی است که به طور سالیانه ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تن سیب زمینی در این شهرستان تولید و به کشورهای همسایه صادر می‌شود. یک کشاورز اهل این شهرستان که ۴۵ سال در



میلاوا، اسپریت، آریندا و غیره می‌باشد. به گفته سیب زمینی کاران آذربایجان شرقی عمده مشکلات تولید محصول سیب زمینی در این استان پایین بودن قیمت خرید تضمینی با توجه به هزینه‌های تولید، عدم استفاده کشاورزان از بذر اصلاح شده سیب زمینی در سطح استان، نبود صنایع سورتینگ و بسته بندی در محصولات مختلف سبزی و صیفی مخصوص سیب زمینی، عدم وجود صنایع تبدیلی متناسب برای فرآوری سیب زمینی در سطح استان، نبود انبار و سردخانه متناسب با محصول سیب زمینی می باشد که باید

فرصت مناسب بازار را به دست بگیرند!

وی با بیان اینکه زمانی خود هم تولید کننده سیب زمینی بودم اضافه کرد: باورتان نمی‌شود اگر بگویم برخی مدیران هم وارد این داستان شده اند به طوری که زمین های کشت سیب زمینی را اجاره می کنند و به عنوان شغل دوم خود به خرید و ذخیره محصول سیب زمینی می پردازند!

نصیرزاده با اشاره به اینکه افراد سودجو با دیو کردن سیب‌زمینی در انبارها سیب ایجاد کمبود و گرانی سیب زمینی در بازار شده‌اند اظهار کرد: اگر دوست دلالتان و افراد سودجو از محصولات کشاورزی کوتاه شود شاهد گرانی‌های یکباره و غیرمنطقی خواهیم بود!

■ **در آذربایجان شرقی ۲۸۵ هزار تن محصول سیب زمینی برداشت شده است**

سطح زیر کشت سیب زمینی آذربایجان شرقی ۷ هزار و ۸۰۰ هکتار می باشد که از این مساحت کشت، مقدار ۲۸۵ هزار تن محصول سیب زمینی برداشت شده است.

کاشت سیب زمینی به دو صورت تابستانه و پاییزه است که برداشت محصول هم به دو صورت تابستانه و پاییزه در سطح استان صورت می‌پذیرد بنابراین سطح زیر کشت تابستانه سیب زمینی استان ۲۷۵۰ هکتار می باشد که عمدتاً در شهرستان های عجب شیر، بناب، آذرشهر و اسکو کشت می گردد.

تولید محصول تابستانه سیب زمینی آذربایجان شرقی حدود ۱۰۶ هزار تن است که علاوه بر تأمین نیاز داخلی استان به استانهای همجوار نیز ارسال می گردد. سطح زیر کشت پاییزه سیب زمینی استان نیز ۵ هزار و ۵۰ هکتار است که کشت پاییزه سیب زمینی عمدتاً در شهرستانهای سراب، بستان اباد، هشترود، هریس و تبریز کشت می گردد. تولید محصول پاییزه سیب زمینی استان در حدود ۱۸۰ هزار تن است که علاوه بر تأمین نیاز داخلی استان به سایر استانهای همجوار نیز ارسال می گردد.

متوسط تولید محصول سیب زمینی در هر هکتار ۳۷ تن است که ارقام عمده مورد کشت سیب زمینی استان شامل اگری، مارفونا، جیلی،